
USNESENÍ 
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Velké Svatoňovice ze dne 29.05.2019 

1. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Velké Svatoňovice sestavenou ke 
dni 31.12.2018.  

 

2. Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2018, uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje závěrečný 
účet obce za rok 2018 bez výhrad. 
 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola 
a Mateřská škola, Velké Svatoňovice sestavenou ke dni 31.12.2018. 

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje zlepšený hospodářský výsledek příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola, Velké Svatoňovice a přidělení výsledku ve výši 
233.335,06 Kč do rezervního fondu, dle předloženého návrhu organizace. 
 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2019 v předloženém znění. 
 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje podepsání smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých 
věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 16 odst. 8 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státním podniku“) v předloženém znění týkající 
se pozemků na LV č. 420 p.č. 583 o výměře 5 900 m2 a p.č. 593 o výměře 4 120 m2, oba 
v k.ú. Starý Sedloňov a pověřuje starostu obce podepsáním této smlouvy. 

 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemků č. o výměře 138 m2 označený 
jako ostatní plocha, který vznikl rozdělením pozemku parc. č.  vedeném na LV č. 

v k.ú. Velké Svatoňovice, a jehož hranice byly vymezeny GP pro rozdělení pozemku 
č. 858-621/2018  - za cenu 6 900 Kč a pozemku č. o výměře 22 m2 označený jako 
ostatní plocha, který vznikl rozdělením pozemku parc. č. St. vedeném na LV č. 
v k.ú. Velké Svatoňovice, a jehož hranice byly vymezeny GP č. 858-621/2018 – za cenu 
1 100 Kč dle předložené kupní smlouvy, tj. za cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu obce 
podepsáním této smlouvy. 

 
8. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrských sítí z důvodu vedení obecní kanalizace po pozemcích jiných vlastníků dle 
předloženého návrhu v šesti případech a pověřuje starostu obce podepsáním těchto 
smluv. 

 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje odkup pozemku p.č. vedeném jako zahrada, který 
vznikne rozdělením pozemku parc. č. vedeném na LV č.  v katastrálním území 
Velké Svatoňovice, a jehož hranice byly vymezeny geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 879-88/2019 pod ostatní komunikací ve vlastnictví za cenu 

50 Kč/m2 a pověřuje starostu odkupem nově vzniklé pozemkové parcely a 
podepsáním kupní smlouvy. 

 

10. Zastupitelstvo obce schvaluje ceny vodného a stočného pro rok 2019 s účinností 
od 1.8.2019 ve výši: cena předávané vody 7,84 Kč/m3 bez DPH, stálý plat 210 Kč bez 
DPH, vodné 23 Kč/m3 bez DPH a stočné 29 Kč/m3 bez DPH. 



 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje firmu LTM Krkonoše s.r.o., IČ: 28829689 jako 

dodavatele oprav místních komunikací v rozsahu dle předložených čtrnácti krycích listů 
rozpočtu a pověřuje starostu objednáním těchto prací. 

 

12. Zastupitelstvo obce schvaluje plán rozvoje sportu v předloženém znění. 
 

13. Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek panu ve výši 
45.000 Kč na obnovu mostovky z důvodů realizace akce zkapacitnění koryta 
Markoušovského potoka.  

 

14. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výpověď nájemce restaurace K-Klub ze dne 

31.4.2019, kterou chce ukončit provoz dohodou k 30.6.2019. Bude zveřejněn záměr obce 
pronajmout restauraci K-Klub od 1.7.2019. 

 

15. Zastupitelstvo obce ruší usnesení č. 19/2/2018 na výběr dodavatele pro veřejnou 
zakázku: „Oprava Boží muka 2 – oprava kříže na p.č. 1860/5 k.ú. Velké Svatoňovice a 
na  p.č. 546/1 k.ú. Starý Sedloňov“, firmu ZPRACOVÁNÍ KAMENE - Petr TOMÁŠ, 
Zborovská 213, Nové Město nad Metují, IČ: 45919615 s cenovou nabídkou 249 000 Kč 
z kapacitních důvodů. 

 

16. Zastupitelstvo obce schvaluje výběr dodavatele pro veřejnou zakázku: „Oprava Boží 
muka 2 – oprava kříže na p.č. 1860/5 k.ú. Velké Svatoňovice a na  p.č. 546/1 k.ú. Starý 
Sedloňov“, byla vybrána firma ZPRACOVÁNÍ KAMENE - Petr TOMÁŠ, nám. 
17. listopadu 787, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ: 11048476 s cenovou nabídkou 
249 000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o provedení díla. 
 

 

 

Zapsala:  Jitka Palachová, v.r.   

Úprava usnesení:  Bc. Roman Bradáč, v.r. 

   Dušan Frýba, v.r. 

                                   

                                                                                                         otisk úředního razítka 

                                                                                                         Viktor Marek, starosta, v.r. 


